sanctorum Patrum tomo quinto editionis secunda. Sed caute legendi sunt, quoniam ab Hæreticis latitudo donati et impressi sunt. Vide observations Jacobi Billii additas ad epistolas Isodori Pelusiotæ, et Frontonis Ducui notas, et Judicem expurgatorium Roma impressum anno 1607.

De Adriano Papa primo. 772.

Hadrianus Papa primus sedere coepit in Apostolica Sede, anno Dom. 772. Constantino Copronymo Hæretico imperante, et sedit annis viginti quatuor minus uno mense cum dimidio, usque ad annum Dom. 793. Vir fuit sanctus, et eruditus, et prator epistolas multas, quæ existant partim in septima Synodo ac. II. partim inter epistolas pontificias: scripsit insignem librum pro defensione septimus Synodi, et responsionem ad librum missum a Carolo rege Francorum ex Concilio Franciensi: qui liber Hadrianus Papæ existat post septimum Synodum, in nova editione Romana Conciliorum generalium, Graecæ et Latine impressorum anno 1612. Scendum est autem librum, cui respondet Hadrianus, non fuisse compositum a Carolo rege (ut Hæretici Iconoclastæ falso affirmant), sed esse librum continentem objections adversus septimum Synodum, quam Patres Concilii Franciensi arbitrii sunt celebratae fuisse sine consensu Rom. Pontificis, et erroribus multis scatere, atque idea non recipiendam, sed rejiciendam videri.

De Paulo Diacono. 774.

Paulus Diaconus Aquileiensis, a secretis erat Desiderii regis Longobardorum, quando per Carolum regem Francorum Desiderius captus, et regnum ipsius eversum fuit anno Domini 774., qui deinde Monachus Cassinensis factus pie et religiose vitam duxit, ut scribit Leo Hostiensis in Chronico Cassinensi lib. II. cap. 17. Scripsit libros sex de gestis Longobardorum. Scripsisse etiam dicuntur libros historie Romanae, quos videmus adjuncta historie Europæ post imperium Ioviani, ubi desit Eutropius. Sed viri docti negant eos libros esse Pauli Diaconi. Scripsit præterea in regulam S. Benedicti, ut Leo Hostiensis testatur loco notato; et ea dicunt haberi manuscripta in monasterio Cassinensi. Scripsit hymnos sacros quorum

unus qui incipit « Ut queant laxis resonare fibris » ab Ecclesia frequentatur in natali S. Jo. Baptiste. Denique scripsit homilia, et alia, quæ non existant nisi manuscripta in bibliothecis.

De Paulino Aquileensi. 780.

Paulinus Aquileiensis Episcopus, vir doctus et pius, tempore Caroli Magni scripsit contra Felicem et Elipandum, librum de sancta Trinitate, qui existat in bibliotheca sanctorum Patrum tomo secundo edit. secundæ. Scripsit quoque quatuor opuscula contra Ieronimos, quæ existunt apud Henricum Canisium tomo quarto antiquæ lectionis. Tandem vir sanctissimus propter fidem confessionem in exilio obiit anno Domini 828.

De Egmaro. 780.

Eginarthus Cancellarius Caroli Magni scripsit ejus vitam satis diligenter. Scripsit etiam historiam Francorum. Scripsit quoque de translatione Sanctorum Petri et Marcellini, prosa et versa, quæ existant apud Surium tomo VII. die 2. Junii. Tandem Monachus, et Abbas relicto saeculo factus est.

De Albino Alcuino. 780.

Albinus Alcuinus Anglus Bede discipulus, in Gallias a Carolo rege Francorum evocatus multa scripsit: e quibus existant:

- Liber de divinis officiis.
- Epistola ad Carolum regem.
- Et altera ad Odvimum Presbyterum.
- Hæc, inquam, existant in codice impresso Colonia anno 1568. cum aliis septem anctioribus de eodem argumento.

Exstant præterea in bibliotheca SS.

Patrum tom III. edit. 2.	
Quæstionum in Genesim lib.	1
In Ecclesiastem,	1
De virtutibus et vitiis,	2
Quæstionum de Trinitate,	1
De Trinitate, libri	3
De ratione animæ epistola ad Eulaliūm.	
De divinis officiis,	1
Exstant etiam epistolæ ejusdem Albini num. 67, apud Henricum Canisium tomo 4. antiquæ lectionis.	

SÆCULUM NONUM AB ANNO 800. AD 900.

De S. Nicephoro 811.

Sanctus Nicephorus Episcopus Constanti-

AB ANNO DOM. 800. AD 900.

nopolitanus vixit tempore Leonis tertii Pontificis, ad quem anno Dom. 811. misit epistolam valde prolixam, quæ exstat tomo 9. annalium Card. Baronii. Scripsit etiam chronicum, quod exstat in bibliotheca sanctorum Patrum tomo secundo edit. secundæ. Scripsit quoque quatuor opuscula contra Ieronimos, quæ existunt apud Henricum Canisium tomo quarto antiquæ lectionis. Tandem vir sanctissimus propter fidem confessionem in exilio obiit anno Domini 828.

De Usuardo. 812.

Usuardus Monachus natione Gallus, Alcuini discipulus, jussu Caroli Magni martyrologium scripsit satis accuratum et celebre, quo multæ Ecclæsie usæ sunt.

De S. Ludgero. 812.

Sanctus Ludgerus primus Episcopus Monasteriensis, vixit tempore Caroli Magni imp. de quo illud insigne narratur quod cum ab imperatore vocatus semel atque iterum ire recusasset, quod in Dei laudibus recitandis occupatus esset: et ipse apud imperatorem se purgavit, quod majori omnino obsequium tunc præstaret, et a pio et religioso imperatore mirifice inde laudatus fuit. Scripsit post Sanctum Marcellinum, epistolam egregiam de vita et miraculis Sancti Suiberti, que exstat apud Surium die primo Martii. Dicitur etiam scripsisse res gestas Sancti Bonifacii Episcopi et Martyris, atque Apostoli Germanie.

De Aponio. 812.

Aponius vir doctus scripsit in Cantica canticum Salomonis: quod opus existat in bibliotheca sanctorum Patrum tomo 1. edit. 2. et floruisse dicitur anno Dom. 812.

De Paschasio Rutherfordo. 820.

Paschasius Rutherford Abbas Corbeiensis floruit tempore Paschalis Papæ primi, et Lodovicæ imperatoris. Scripsit insignem librum de corpore, et sanguine Domini, qui existat in bibliotheca sanctorum Patrum tomo VI. edit. 2. Scripsit etiam vitam S. Adelhardi Abbatis, que est apud Surium die 2. Januarii. Scripsit quoque in Threnos Illemitæ librum, qui editus est Colonia anno

1532. Hic auctor primus fuit, qui serio et capiose scripsit de veritate corporis, et sanguinis Domini, in Eucharistia, contra Bertrandum Presbyterum, qui fuit ex primis qui eam in dubium revocarunt.

De Claudio Scoto. 820.

Claudius Scotus vivit tempore Ludovici PII imperatoris, cujus expeditionis in Northmannos meminat prefatione commentarii in Matthæum. Contigit autem ea expeditio anno secundo Ludovici, qui fuit annus Dom. 813. Fertur hic auctor scripsisse non solum in Matthæum, sed etiam in Genesim, Exodum, Leviticum, Numeros, Deuteronomium, Josue, lib. Iudeum, et Ruth: an autem hæc existent, ignorare me fateor.

De Jona Aurelianensi. 820.

Jonas Episcopus Aurelianensis eodem imperante Ludovico scripti libros tres, qui existant, adversus Claudium Episcopum Taurinensem pro defensione sacrarum imaginum, et signi Sanctæ Crucis, et peregrinationum ad loca sancta. Sed hic tamen auctor caute legendus est, quoniam laborat eodem errore, quo Abogardus, et reliqui ejus etatatis Galli, qui negabant sacris imaginibus ullum deberi cultum religiosum: de qua re, vide Anastasium bibliothecarium prefatione in septimum Synodum.

De S. Theodoro Studite. 820.

Sanctus Theodorus Studites, vir admirandus, et potens opere, et sermone, dimicavit pro cultu sacrarum imaginum, et contra haeresim defendentem adulterium posse fieri licitum ex dispensatione, usque ad exilium, carceres, et supplicia varia. Tandem miraculus clarus migravit in celum anno Dom. 826. Vide Card. Baronium tomo IX. annalium, ubi fusissime de hoc sancto viro agit, et saepe fragmenta epistolarum ejus adducit.

Scripsit epistolæ plurimas, supra 200. utilissimas, et doctissimas: quarum duas existant in bibliotheca sanctorum Patrum tomo III. edit. secundæ. Existat etiam apud Surium die 16. Decembri vita S. Platoni Abbatis, predecessoris S. Theodori, ab ipso Sancto Theodoro Studite conscripta. Existat quoque Catæcheses, et homilia ejusdem Theodori Studite editæ Antwerpia interpretibus partim